
 1 

    
 

  
 

DECRETO PRESIDENZIALE 
 
 
 

N.  006   di repertorio 
 
 
OGGETTO: Approvazione della variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2023  
 
L’anno 2023 il giorno quattordici del mese di marzo in Bari, nella sede 
dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la 
successiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 839 del 6 giugno 2022 di “Conferma del 
Presidente e indirizzi per la ridefinizione delle funzioni e del modello organizzativo” che 
conferma il prof. Vito Albino quale Presidente dell’ARTI; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 della Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 
2018 che stabilisce che “il Direttore Amministrativo provvede alla redazione del bilancio 
preventivo economico annuale dell’Agenzia”; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 9 che stabilisce che “La Giunta regionale esercita il controllo 
sull’ARTI e approva i bilanci di esercizio preventivi e consuntivi e relative relazioni”; 
 
PREMESSO CHE:  

• il bilancio di previsione per l’esercizio 2023 dell’Agenzia è stato approvato con 
Decreto del Presidente dell’ARTI n. 9 del 06 dicembre 2022 e trasmesso ai 
competenti uffici regionali con comunicazione PEC del 16 dicembre 2022; 

• con nota prot.  AOO_092/0000268 del 02.02.2023, avente per oggetto: “Legge 
Regionale n. 33 del 29.12.2022 e D.G.R. n. 27 del 24.01.2023: Bilancio di 
previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 
2023 – 2025 e Bilancio finanziario Gestionale. Risorse finanziarie stanziate a 
favore dell’ARTI”, la Regione Puglia – Servizio Controlli Agenzie - ha comunicato 
ad ARTI l’importo delle risorse finanziarie stanziate a favore dell’Agenzia per il 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

triennio 2023/2025; 
 
PRESO ATTO che gli stanziamenti disposti a favore di ARTI per l’esercizio 2023 
ammontano complessivamente ad euro 1.580.000,00 e che tale importo risulta 
incrementato rispetto a quanto precedentemente previsto; 
 
RILEVATO che, alla luce di quanto sopra riportato, si rende necessario procedere alla 
variazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2023, così come peraltro 
evidenziato dal Servizio Controlli Agenzie con nota precedentemente citata; 
 
VISTA la variazione al bilancio di previsione 2023 redatta dalla Direzione 
Amministrativa; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione e adozione della variazione al bilancio 
di previsione per l’esercizio 2023: 
 

DECRETA 
 

• di approvare e adottare la variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 
2023, che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

• di trasmettere il presente atto ai compenti uffici regionali per le attività e le 
verifiche di competenze. 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Agenzia ai sensi della vigente normativa di legge. 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Vito Albino 

 
 
 
 
 

 


	DECRETA

